PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO L=1 	Estado de Mato Grosso do Sul

DECRETO NO 3.006/2009

"ESTABELECE HORARIO DE FUNCIONAMENTO
DOS ORGAOS DA ADMINISTRAcAO
MUNICIPAL DA OUTRAS PROVIDNCIAS ".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçôes legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de contenção de gastos
corn o custeio da máquina adrninistrativa;

CONSIDERANDO, a racionalizaçâo dos serviços
prestados a cornunidade Mundonovense;

CONSIDERANDO o Decreto 3005/2009, na qual visa ao
combate ao Virus Influenza A (1-I1N1) na qual se confirmou em nosso Estado,

-*Iel :4 ttI :

Art. 10  Fica estabelecida para os órgãos da Administração POblica
Municipal em especial a Secretaria de Educação; Secretaria de Adrninistração;
Secretaria de Assisténcia Social, Museu "Tapuy Pori", Banco da Gente; e Junta
Militar o horário das 07:00

(
sete hrs) as 13:00 (treze hrs), a partir de 12 de

agosto de 2.009.

Art.20  0 horário a que se refere 0 artigo anterior, nâo se aplica as
dernais Secretarias e Departamentos que por sua natureza não possam sofrer
paralisaçâo.

Parágrafo (inico - Ficarâ a cargo da chefia de cada setor estabelecer
quais as atividades que se enquadrarn no caput deste artigo.

Art.3 0  Fica estabelecido horârio das 8:00 (oito horas) as 12:oo (doze
horas), para atendirnento ao püblico nos órgãos a que refere-se o do art. 1 0
deste decreto.

Art. 40  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicaço, A
revogada as disposiçôes em contrârio.

'UEUCAOO -  _j
svicAo .J?39..kL2P_ c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Su!

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS.
AOS ONZE DIAS DO LIES DE AGOSTO DE DO-IS MIL E NOVE.

unicipal

A'D iario
_ F-

Oficial

.. i''.InJIJ'p

Orgão de divulgação oficial do municipio 	 Mundo Novo MS

Quarta feira, 12 de agosto de 2009 	 Criado pela Lei n° 73812009

DECRETO N13.006/2009 	 haas)aslS:0Q(troze horas), apartirde l2deagostode2.009.

STABELECE HORARIO CE FUNCIONAMENTO DOSORGAOS A't 2°O
hoitno a que so retort o aligo anterior. não Se aplica as

DAAOMINISTRAcA0MUNICIPAJDAOUTRASPROVIDeNC(AS.
demals Seoreta,ias C Oopartamtos Quo per manatureza nib
possam soIrerparaIisaco.

Paragrafo (Jnico - F'caro a cargo do otiefia de cada sew
Antonio Cavalcanie, Piefeito MunIcaI do Mundo Nova. Estado do estabelecor quais as atividades Que se enquadram no caput dcste
Mato Grosso do Sul, nousode suasathbticacslagais.

CONSIOERmOO. a r,ecessidade do contcnço do gastos CCO U  Art. 30  Fica estabelecidohmikio da~ 8:00 (oito was) as 12:DO (doze
custeloda rnaquinaadr*iistsativa 	 Was), para atondimento ao pUblico nos Orgaos a qit refwe-se 0

CONSIDERft&400. a iacionali7a00 dos scrviços prostados a
an. V desto decicto.

comunidadeMundonovense: 	 Art. 4 Este decj'elo entrarà em vigor na data de sua publiração.

CONSIOERANDOo Decieto 300S'2009. no qual visa 30 combateao
rovagada as dispos4çoos cm coatnhllo.

Virus lntluenzaA(H1NI) qua scconhirfnou em nosso Estado.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL CE MUNDO NOVO . MS.

DECRETAR:
	 AOSONZE DEAS DO MES DEAGOSTODE DOIS MILENOVE.

An. 1 0  Pica estabeleada pars os Orgáos da Mminis(racIo PUblics
Municipal cm especial a Seattana do Educaçao: Secrctaria do  Antonio Cavalcanta
Mrninistraco: Secsetajia do Assisténcia Sodei. Musou Tapuy Prefe4o Municipal
PorA. Banco da Genie; a Junta Militar 0 hortia des 07:00 (sete

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PUBLICO
Agilizo 0 seu atendimento sabre dUvidas e osciarecimentos.

Ligue para a secretaria responsável.

Prefeitura do Mundo Novo
)

L

67 3474 1144 	)

do Agdcutsa 	e ItS Att I) 	 Seca4at do AsMI&,th 5oaa

e7347423) 	 6fl41414%,31742934

$oattarladeEóflciOD

613474 1933e34742fl2)

(sousa do Guteno. DgwwolSfl Econfl)

k. 	613414 1144 mt 2121

5oattndeSoU*7

Cl34141e34741443J

C Scuetaia do

673474 1144 ,wSZd

( 	s.crotwa & oem o S4n4cos

5,34741gm

C Scast Nu& do

67 3474 1144 1511W209

C VISITE NOSSO SITE D
iww mundonovo. m.s.gov. brj

2'2